1

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CMOC Group Limited*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：03993）

自願公告

剛果（金）TFM銅鈷礦混合礦項目的進展

本公告乃由洛陽欒川鉬業集團股份有限公司（「本公司」）自願刊發。

茲提述本公司日期分別為二零二一年八月六日及二零二二年五月十六日的海外監
管公告及自願公告，內容有關本公司投資建設剛果民主共和國（「剛果（金）」）TFM
銅鈷礦混合礦開發項目（「本項目」）。

一、 本項目進展情況

本公司董事會欣然宣佈，本項目最新進展如下：

1、 擴產項目進展：本項目基建剝離與土建施工任務圓滿完成，中區項目已
實現短流程投料試車，東區工程進度按照里程碑進程順利推進。

2、 權益金談判進展：剛果（金）當地時間4月18日，本公司與剛果（金）國家
礦業公司(Gécamines)就TFM權益金問題達成共識。這是雙方坦誠溝通、
友好協商的結果，是在尊重歷史的前提下充分考慮雙方短期利益和長遠
發展的『雙贏』。本公司與Gécamines將進一步加強合資夥伴關係，並將
共同在新能源產業等領域拓展合作，致力於促進剛果（金）經濟發展和民
生福祉，為中剛友好合作做出更大的貢獻。

關於TFM權益金問題的詳情，請參見本公司《2021年度報告》、《2022中
期報告》及《截至二零二二年十二月三十一日止年度的全年業績公告》的
相關披露內容。

2

二、 對本公司的影響

本項目的順利推進，將進一步釋放TFM銅鈷礦產能，有利於進一步提高公司
盈利能力，在強化公司主業、夯實公司國際礦業領先地位的同時，與已有項
目和待開發項目產生良好的協同效應，持續增強公司核心競爭力及盈利能力。

本項目預計於2023年投產，實際情況取決於項目的實際建設情況，本公司將
於適當時候作進一步公佈，以更新本公司股東及潛在投資者有關該項目的任
何重大發展。

敬請本公司股東及潛在投資者注意投資風險。

承董事會命
洛陽欒川鉬業集團股份有限公司

袁宏林
董事長

中華人民共和國河南省洛陽市，二零二三年四月十九日

於本公告日期，本公司之執行董事為孫瑞文先生及李朝春先生；非執行董事為袁
宏林先生、郭義民先生及程雲雷先生；及獨立非執行董事為王友貴先生、嚴冶女
士及李樹華先生。

* 僅供識別